
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

города Бежецк Тверской области 

 
П Р И К А З 

 

от 30 мая 2024 года               №    101 

г. Бежецк 

 

О создании родительского контроля по организации питания детей в 

летнем оздоровительном  лагере с дневным пребыванием, лагере труда и   

отдыха на базе  МОУ «СОШ №6»   
В соответствии с Федеральным законом  «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273-ФЗ, Федеральным законом от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении  

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», 

методически ми рекомендациями Государственного санитарно-эпидемиологического 

нормирования Российской Федерации МР2.4.0180-20 «2.4. Гигиена детей и подростков. 

Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020, в целях повышения эффективности системы контроля 

качества питания обучающихся в МОУ «СОШ № 6» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 03.06.2024 комиссию родительского контроля за организацией питания 

обучающихся в летнем оздоровительном  лагере с дневным пребыванием, лагере труда и   

отдыха на   базе МОУ «СОШ № 6», согласно приложению 1 к приказу. 

2. Комиссия родительского контроля должна осуществлять: 

-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в лагере дневного пребывания, лагере труда и отдыха; 

-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищисогласно меню; 

-контроль за организацией приема пищи обучающихся, за санитарным состоянием 

пищеблока, соблюдением графика работы столовой. 

3. Утвердить положение о родительском контроле за организацией питания обучающихся 

в летнем оздоровительном  лагере с дневным пребыванием, лагере труда и   отдыха на 

базе МОУ «СОШ № 6». 

4. Утвердить план мероприятий родительского контроля за организацией питания 

обучающихся в летнем оздоровительном  лагере с дневным пребыванием, лагере труда и   

отдыха  

5. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой. 

 

И. о. директора школы:                                                А. А. Сакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом  ознакомлены: 

 

 Степанову С. Б.                               учитель начальных классов 

Голубева И. А.                                 фельдшер 

Ульянкина О. С.                                 член родительского контроля 

Лебедева И. И.                                  член родительского контроля 

Алгунова Т. Ю.                                 член родительского контроля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


